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------Powaźny| 
krok naprzód

Na konferencji prasowej Mieszana 
Komisja Płac oświadczyła, że opra-

Czy ogólne zebranie ONZ będzie odroczone ?

Spotkanie czterech ministrów
cowanie wniosków w zakresie upo
rządkowania płac i przydziałów apro- 
wizacyjnych świata pracy zostało za
kończone i że w najbliższych, dniach 
wnioski te zostaną przekazane rządo
wi polskiemu do zatwierdzenia.

1 znów został zrobiony olbrzymi 
krok naprzód, bowiem przede wszy
stkim zostanie skasowana dotychcza
sowa niesprawiedliwość w skali upo
sażeń i w różnym traktowaniu pod 
względem uposażeniowym i aprowi- 
zacyjnym warstw pracowniczych.

Pracownicy o zarobkach wyższych 
nie mogą liczyć na podwyżkę uposa
żeń. Przede wszystkim zostaną nią 
objęci pracownicy najniżej zarabia
jący. Podwyżki mniejsze staną, się 
udziałem pracowników o zarobkach 
średnich.

Zdobyliśmy się więc dzięki temu na 
poważne osiągnięcie. Zarobki mniej 
więcej zostaną podwyższone o poło
wę w stosunku do początku roku bie
żącego. Takim wynikiem w okresie 
tak krótkim, nie może się poszczycić 
żaden kraj, jak stwierdza Mieszana 
Komisja Plac.

Przyjrzyjmy się szczegółowiej no
wemu projektowi. Zwraca on uwagę 
przede wszystkim na położenie gór
ników, którzy w ciężkich warunkach 
pracy, przy niedostatecznych zarob
kach wydobyli ze siebie wiele ofiar
ności i postawili produkcję kopalnia
ną na stopie przedwojennej. Ci ofiar
ni pracownicy mają otrzymać 35% 
podwyżki. i

Również projekt zwraca uwagę na 
pracowników pocztowych i kolejo
wych, podwyższając im zarobki o 
24—27%.

Projekt nie zapomina o innych 
pracownikach służby publicznej, jak 
o nauczycielach, milicjantach, praco
wnikach państwowych i samorządo
wych. Ci pracownicy, do tego czasu 
również krzywdzeni na skutek go
spodarki powojennej, obecnie otrzy
mają odpowiednie wyrównanie. Naj
niższe uposażenie dla nich wynosić 
będzie 2000 zł.

Przestudiowano wszechstronnie na
sze możliwości gospodarcze i dopiero 
po takim gruntownym zbadaniu fa
ktycznego stanu rzeczy zdecydowano 
się na projekt usuwający dotychcza
sową mimowolną niesprawiedliwość.

Po wprowadzeniu projektu w życie 
osiągniemy wzrost płac realnych, wy
równamy dotychczasowe różnice a 
ustawodawstwu społecznemu damy 
istotny postęp.

Te osiągnięcia stały się możliwe 
dzięld temu, że nasza gospodarka 
krajowa była właściwa i że oparta 
była o ofiarność mas pracujących.

Na skutek projektowanej podwyż
ki ogólny fundusz płac zwiększy się 
o 20%. Jest to -ze strony Państwa 
wielki wysiłek. Ale wysiłek ten 
ma w tej chwili pokrycie w ogólnej 
masie wyprodukowanych towarów. 
Dalsza zwyżka byłaby fikcyjna i

PARYŻ (obsł. wł.). W dniu wczo
rajszym na propozycję wiceministra 
.Wyszyńskiego zastępującego mini
stra Mołotowa, który bawi obecnie 
w Moskwie, odbyło się w gmachu 
francuskiego Ministerstwa Spraw Za
granicznych zebranie czterech mini
strów. Posiedzenie otwarto o godz. 
3-ej po południu, a zamknięto o g. 
5.30 po poł. Po zebraniu ministrowie 
Byrnes i Bidault udali się na rozmo
wę, która trwała 20 minut. Tego sa
mego dnia o godz. 9 wieczorem od
było się zebranie zastępców mini
strów spraw zagranicznych.

LONDYN (obsł. wł.). Według kół 
londyńskich wczorajsze zebranie 
czterech ministrów było poświęcone 
sprawie odroczenia plenarnej sesji 
ONZ wyznaczonej w Nowym Jorku 
na dzień 23 września rb. Mimo dwu
godzinnej dyskusji porozumienia w 
tej sprawie nie osiągnięto.

Wiceminister Wyszyński przedsta
wił trzy propozycje :

1) Odroczyć sesję ONZ do połowy 
lub końca listopada br. aby umożli
wić konferencji pokojowej spokojny 
tok obrad;

2) Zwołać plenarne zebranie ONZ 
dò Paryża lub Genewy;

3) Jeżeli Konferencja Pokojowa 
przedłuży swe obrady poza listopad, 
wówczas zwołać zebranie ONZ do 
Paryża.

Wnioskowi wiceministra Wyszyń
skiego sprzeciwili się ministrowie: 
Byrnes i Bevin, oświadczając, że za
decydować o tym powinien także de- 

I legat Chin oraz przewodniczący ONZ 
I Spaak. Minister Bidault oświadczył, 
I że odroczenie sesji ONZ może nastą- 
? pić tylko w wypadku decyzji człon- 
! ków konferencji i generalnego Sekre- 
I tarza Trygve Lie.
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sprowadziłaby jedynie zwyżkę cen. 
Zaproponowane uregulowanie zarob
ków musi wpłynąć także na regulację 
cen.

Obecnie reszta należy do nas sa
mych. W dalszym ciągu musimy wy
kazać umiłowanie pracy t. j. wpły
wać na jej wydajność i zwiększać 
produkcję, aby rząd mógł nie tylko 
zaspokoić głód rynku wewnętrznego, 
ale pchnąć również nasze wyroby na 
rynek zagraniczny.

Spowodujemy tym dalszą zniżkę 
cen na artykuły przemysłowe, otrzy
mamy szereg artykułów zagranicz
nych po zniżonej cenie, a otrzymane 
nowe zarobki zdolne będą zaspokoić 
wszystkie nasze potrzeby.

Im prędzej zostanie to zrozumiane 
przez wszystkich, tym prędzej osiąg
niemy dobrobyt własny, dobrobyt ca
łego Narodu i Państwa.

A. Turczynowicz.

NOWY JORK (obsł. wł.). General
ny Sekretarz ONZ Trygve Lie o- 
świadczył w dniu wczorajszym, że 
ponieważ do sekretariatu nie wpły
nął żaden wniosek w sprawie odro
czenia plenarnego posiedzenia ONZ, 
przeto odbędzie się ono w dniu 23-go 
września rb. o godz. 16-ej. Konferen
cja poprzedzona będzie odczytaniem
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BERLIN (PAP). Z Drezna dono
szą, że aresztowano b. komendanta 
„Stalagu 304“ koło Zeithain w Sak- 
soögji. Poszukiwania innych człon
ków administracji obozowej są w 
toku.
Na terenie tego obozu wykryto mia

nowicie masowe groby,- w których 
spoczywają szczątki 200.000 radziec
kich żołnierzy i osób deportowanych.

Mieszkańcy okoliczni zasiali na 
grobach zboże i kartofle — w na
dziei, że zamaskują to straszne cmen

Ile świat
POZNAŃ (obsł. wł.). „Głos Wiel

kopolski“ na podstawie obliczeń 
szkód i strat poniesionych w ostat
niej wojnie doszedł do następujących 
wniosków.

Ogólne szkody wynoszą 338 mi
liardów funtów szterlingów. Jeżeli 
przyjmiemy wartość jednego funta 
na 25 zł. przedwojennych to da nam 
to astron, sumę 8,450,000,000,000 zł.

Jeźelibyśmy ułożyli tę sumę w 
w banknotach po 1000 zł w jedną 
wstęgę — długość jej wyniosłaby 
1.690.000 km i opasałaby kulę ziem
ską 42 razy. Banknoty te ułożone 
jedne na drugim, osiągnęłyby wyso
kość ponad 800 km. Gdyby ktoś z 
nas chciał się przekonać i sprawdzić,

Uliw
LONDYN (obsł. wł.). Jak donoszą 

korespondenci Mołotow w bieżącym 
tygodniu nie przybędzie do Paryża, 
bowiem udaje się do Berlina gdzie 
odbędzie rozmowę z gen. Sokołow

Zmiana w stosunkach anylo-radzieckich
LONDYN (obsł. wł.). Z kół urzę

dowych donoszą, że w najbliższym 
okresie nastąpi dawno' oczekiwany 
zwrot w stosunkach anglo-radziec- 
kich. Już od dłuższego czasu były ku 
temu czynione staranne przygotowa
nia prasy angielskiej, która żądała 

pisma prezydenta Trumana i przemó
wieniem przewodniczącego Spaaka.

NOWY JORK (obsł. wł.). W dniu 
wczorajszym prezydent Truman od
był dłuższą rozmowę z ministrem 
Byrnesem. Ten ostatni złożył mu 
także sprawozdanie z przebiegu o- 
statnich wypadków politycznych.

Rozmowa odbyła się poprzez trans
atlantycki kabel.

tarzysko i unikną dochodzeń, któ
rych się obawiali. Dziennikarze bry
tyjscy stwierdzili, że w grobach ma
sowych poukładano zwłoki kilku war
stwami.

Niemcy, którzy służyli podczas 
wojny w szpitalu obozowym, opo
wiadają, że z 2 milionów obywateli 
radzieckich, jacy przewinęli się przez 
ten obóz w latach 1941—45, wielka 
ilość umarła z głodu oraz od chorób: 
tyfusu i dyzenterii, wielu zaś zosta
ło zamęczonych.

straoiłl?
czy ta suma się zgadza i zaczął liczyć 
po 200 banknotów na minutę — to 
pracę tę zakończyłby po przeszło 8 
latach, licząc całą dobę bez przerwy.

Gdyby tę sumę podzielić między 
25-milionową ludność polską, to każ
dy z nas otrzymałby 338 tysięcy zł.

Koszt odbudowy Warszawy prze
widziany jest na 1 miliard 250 milio
nów funtów. Za sumę więc strat wo
jennych możnaby zbudować 270 ta
kich miast, jak nasza Warszawa.

A przecież zostały policzone tylko 
straty materialne. Co by było gdyby 
do tego doliczyć straty moralne: 
krew przelaną, ból i łzy? Nie udałoby 
się nam żadną liczbą określić tych 
olbrzymich strat.

skim. Do Berlina przybędzie również 
na jeden dzień minister Byrnes, któ
ry udaje się do Sztutgardu, gdzie wy
głosi odczyt o polityce St. Zjedno
czonych w stosunku do Niemiec.

od rządu W. Brytanii jak najściślej
szej współpracy z Rosją Radziecką. 
Oświadczają również, że Mołotow po 
powrocie z Moskwy przywiezie spe
cjalne instrukcje, które pozwolą obu 
stronom na zawarcie ścisłego poro
zumienia.
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Co w ostatnim słowie powiedział
„gubernator” Frank

NORYMBERGA (obsł. wł.). Naj
bardziej charakterystyczne, było w 
niedawno zakończonym procesie o- 
statnie słowo Hansa Franka „guber
natora generalnego“ w Polsce.

„Na tym procesie dominuje imię 
Hitlera, a naród niemiecki wciąż jesz
cze czeka na jego końcową deklara
cję — powiedział Frank. — Ale Hi
tler zniknął w mrokach samobój
stwa. Gdyśmy rozpoczynali tę naszą 
długą drogę, nie myśleliśmy, że od
wrócenie się od Boga wywoła tak 
katastrofalne następstwa. Odwraca
jąc się od Boga, ściągnęliśmy na sie
bie hańbę i musimy zginąć. Bóg wy
dał wyrok na Adolfa Hitlera, i wyko
nuje go. Oby nasz naród mógł zejść 
z tej drogi, ponieważ droga Hitlera 
była drogą bez Boga, drogą ku kata
strofie i śmierci“.

W Bombaju
dalszs rozruchy

LONDYN (obsł. wł.). Od niedzieli 
Bombaj wygląda jak wielki obóz wo
jenny. Uliczne rozruchy oraz pożary 
stale trwają. Policja i wojsko angiel
skie przeprowadzają liczne areszto
wania. W wyniku starć ulicznych na
liczono ponad 100 osób zabitych i po
nad 200 rannych.

Przed konferencją

LONDYN (obsł. wł.). Agencja Ży
dowska nadesłała odpowiedź w zwią
zku z zaproszeniem na konferencję 
palestyńską. Treść odpowiedzi nie 
jest znana.

JEROZOLIMA (obsł. wł.). Komi
tet Wykonawczy Arabów palestyń
skich ogłosił wczoraj ponownie, że 
zajmuje nadal negatywne stanowi
sko w sprawie konferencji palestyń
skiej.

LONDYN (obsł. wł.). Rząd ogło
sił listę zaproszonych 15 delegatów z 
pośród 7 narodów arabskich na kon
ferencję palestyńską. Na liście nie 
ma przedstawiciela Arabów pale
styńskich.

Hajwyższy Trybunał
obraduje nad wyrokiem

NORYMBERGA (obsł. wł.). W dn. 
wczorajszym pod przewodnictwem 
sędziego Lawrence odbyło się nie
jawne posiedzenie wszystkich sę
dziów Trybunału Najwyższego. 
Przedmiotem obrad była sprawa wy
roku, który mą być wydany w pro
cesie norymberskim. Sędziowie po
stanowili odbywać swe zebrania co
dziennie.

/Zwyżka cen
na żywność we Włoszech

RZYM (PAP). Premier włoski de 
Gasperi udał się do Mediolanu na 
specjalne zebranie prefektów prowin
cjonalnych, celem omówienia środ
ków zaradczych wobec ciężkiej sy
tuacji aprowizacyjnej oraz wobec 
zwyżki cen. W ostatnich kilku tygo
dniach ceny na żywność we Włoszech 
wzrosły od 20 do 40%.

Pod koniec swego przemówienia 
Frank znów stał się bezczelny i za
czął usprawiedliwiać naród niemiec
ki.

„Popełniane wciąż jeszcze zbrod
nie rosyjskie, czeskie i polskie na 
wschodzie całkowicie równoważą

iPrasęi brejgtyijTlc«®

o sytuacji w Grecji
LONDYN (PAP). Prasa brytyj

ska poświęca wiele uwagi sytuacji w 
Grecji. „Times“ podkreśla, że rząd 
brytyjski musi wyjaśnić królowi oraz 
jego ministrom, iż nadeszła chwila 
kiedy garnizon brytyjski musi pono
sić odpowiedzialność zarówno wobec 
opinii w Grecji, jak i opinii świata.

„News Chronicie“ zaznacza, że 
Wielka Brytania nie może szczycić 
się nowym reżimem w Grecji. Naj
prawdopodobniej rządy nie będą li
beralne, będą stosowały represje, co 
wywoła niechęć lewicy wobec Wiel
kiej Brytanii.

„Manchester Guardian“, komuni-

Czy król Grecji
LONDYN (obsł. wł,). W dniu dzi

siejszym przybył do Londynu pre
mier Grecji Tsaldaris, celem złożenia 
królowi Jerzemu dokładnych danych 
z przebiegu i wyniku plebiscytu.

PARYŻ (obsł. wł.). Przewódca 
opozycji greckiej Plastiras oświad
czył wczoraj, że powrót króla Jerze
go na tron Grecji może wywołać 
wojnę domową. Jedynym wyjściem z 
obecnej sytuacji byłoby powołanie 
rządu koalicyjnego o jak najszerszej

Sprawa Cèree ji 
na Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK (obsł. wł.). W dniu 
wczorajszym wobec uzyskania zde
cydowanej większości (7 za a 2 gło
sy przeciw) dla wniosku Manuilskie- 
go w sprawie Grecji, przystąpiono do 
generalnej debaty nad tym wnio
skiem.

Manuilski popierał gorąco swój 
wniosek, zaznaczając, że wojska an
gielskie jawnie popierają bandy mo- 
narchistyczne w Macedonii. W czasie

Z Konferencji Pokojowej
PARYŻ (obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym na komisji polityczno-tere
nowej w sprawie Włoch przystąpiono 
do omówienia sprawy Triestu i Krai
ny Julijskiej. Pięć delegacji złeżyło 
szereg różnych wniosków i popra
wek. Żadnej decyzji nie powzięto i 
posiedzenie odroczono.

Na komisji wojskowej zostały już 
omówione wszystkie klauzule woj

KOPENHAGA (PAP). Na pokła
dzie samolotu francuskiego, który 
rozbił się we wtorek na południe od 
Ęopenhagi znajdowało się 21 osób, a 
nie 27 jak pierwotnie donoszono. 
Nikt nie ocalał. 4 członków załogi 
było narodowości francuskiej, zaś 
wśród pasażerów znajdowali się: 1 

wszelką winę naszego parodu“.
W związku z zakończeniem prze

wodu sądowego w Norymberdze przy
pominamy, że Trybunał odbył swe 
pierwsze posiedzenie 20 listopada 
1945 roku i/obradował przez 217 dni.

kując wyniki plebiscytu, stoi na sta
nowisku, że działalność rządu grec
kiego jest godna napiętnowania. 
Część odpowiedzialności spadać bę
dzie jednak na Wielką Brytanię, gdyż 
z pewną dozą słuszności można 
stwierdzić, że to co się dzieje w Gre
cji, dzieje się za poparciem Wielkiej 
Brytanii. Pod tym względem wyniki 
plebiscytu czynią pozycję Wielkiej 
Brytanii jeszcze trudniejszą.

„Daily Worker“ twierdzi, że Gre
cja przestała być państwem niepodle
głym, stała się kolonią brytyjską, 
gdzie wśród kliki panującej znajdu
je się wielu quislingów.

wróci na tron ?
podstawie i przeprowadzenie nowego 
plebiscytu.

ATENY (obsł. wł.). Z kół dobrze 
poinformowanych donoszą, że mini
ster spraw wewnętrznych w Grecji 
Konatas ma zamiar wprowadzić w 
całym państwie stan wyjątkowy. W 
wielu miejscowościach Grecji odby
wają się demonstracje przeciwko 
przebiegowi plebiscytu. Są liczne 
aresztowania.

posiedzenia Manuilski rozdał wszyst
kim członkom fotografię dowódcy 
band w mundurze oficera angielskie
go.

Na wczorajszym posiedzeniu mia
ła być również rozpatrywana spra
wa obecności wojsk alianckich na te
renach państw sprzymierzonych. 
Sprawa ta na wniosek delegata An
glii została przesunięta na okres dal
szy po zakończeniu sprawy Grecji.

skowe odnoszące się do traktatu z 
Włochami.

Na komisji gospodarczo-ekono- 
micznej w sprawie odszkodowań de
batowano, czy należy zapewnić wzię
cie udziału dziennikarzom w obra
dach tej komisji. Zwyciężył pogląd 
delegata radzieckiego, który oświad
czył, że obrady komisji powinny być 
w zasadzie jawne.

somolotei
Amerykanin, 1 Anglik, 4 Francuzów, 
2 Norwegów, 1 Szwed, 1 Hiszpan i 
7 Duńczyków. Znajdująca się na po
kładzie samolotu poczta Organizacji 
do spraw Wyżywienia i Rolnictwa w 
Kopenhadze oraz paczki Czerwonego 
Krzyża dla Francji zostały zniszczo
ne w czasie katastrofy.

w Szczecinie
SZCZECIN (ZAP). Sprawa utwo

rzenia politechniki w Szczecinie 
wkracza na coraz to lepszą drogę. 
Polonia amerykańska obiecała do
starczyć komplet urządzeń i labora
toriów. Toczą się również rozmowy 
z profesorami polskiej politechniki w 
Edynburgu W Anglii, na temat prze
prowadzki polskiej politechniki z An
glii do Szczecina.

Utworzenie Politechniki w Szcze
cinie byłoby bardzo ważnym wyda
rzeniem dla całego Pomorza Zachod
niego. Obecnie, gdy czyni się stara
nia o szybką odbudowę przemysłu, 
utworzenie w Szczecinie placówki, na 
miejscu, kształcącej fachowców, jest 
zagadnieniem ważnym i pilnym.

Szczecińska dyrekcja Odbudowy 
ogłosiła już przetarg na remont 
gmachu, w którym miałaby się znaj
dować politechnika, czy też wyższa 
szkoła techniczna. Konieczna jest 
tylko szybka decyzja władz, o utwo
rzeniu Politechniki, a znajdą się la
boratoria, profesorowie i studenci.

Pierwsze
iwsiedlania
: Łodzi
ŁÓDŹ (SAP). Nadzwyczajna Ko

misja Mieszkaniowa obradowała 
przez cały dzień niedzielny, nad kwe
stią realizacji pierwszych wsiedlań 
do mieszkań zwolnionych z decyzji 
NKM przez elementy nieprodukcyjne. 
Przydzielono w pierwszym turnusie 
50 mieszkań, głównie dla bezdom
nych robotników większych fabryk, 
którzy mimo licznych rodzin gnieź
dzili się jak to stwierdzono w czasie 
kontroli w wilgotnych piwnicach, 
względnie na poddaszach. Wczoraj 
wprowadzono również do ipieszkań 
pierwszą grupę profesorów Uniwer
sytetu Łódzkiego. Mieszkania otrzy
mali dwaj profesorowie i dwaj asy
stenci, którzy z braku dachu nad 
głową, mieszkali dotąd na salach wy
kładowych. U. Ł.

W obecności przedstawicieli czyn
nika społecznego odpieczętowano lo
kale, wprowadzając do nich nowych, 
uszczęśliwionych lokatorów.

Polacy-jeńcy
I będą zwolnieni |

LONDYN (ZAP). Dowództwo trze
ciej armii amerykańskiej podało do 
wiadomości, że wszyscy Polacy oraz 
obywatele krajów bałtyckich, którzy 
byli żołnierzami niemieckimi, a prze
bywają jeszcze w obozach, będą zwol
nieni. Zarządzenie to nie dotyczy 
zbrodniarzy wojennych i podejrza
nych politycznie.

ТГвПЦЮН 
repatriantów

RZYM (PAP). Z Rzymu wyjechał 
do kraju transport repatriantów pol
skich, składający się z 206 osób w 
tym 43 księży i zakonnic. Odjeżdża
jących żegnali przedstawiciele amba
sady R. P., polskiej misji repatria
cyjnej i kierownictwa międzynarodo
wego obozu repatriacyjnego w Cine
città, prowadzonego przez UNRRA. 
Repatrianci rekrutują się przeważ
nie z rolników i robotników, zabra
nych w swoim czasie na roboty przy
musowe do Rzeszy. Wśród repatrian
tów znajduje się prof. Rutkowski, 
znany muzykolog, syn Fałata, grupa 
OO. Salezjanów i studentów teolo
gii.
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Na Kujawach powiadają... ІДШ1Ш
Brzydko zapowiadająca się nie

dziela 1 września wypogodziła się 
znienacka, to też korzystając z pogo
dy i z zaproszenia wybrałem się do 
Lubrańca na „Powiatowe Dożynki“.

Z Włocławka wyjechała cała gru
pa, którą uczciwie załadował i po
mieścił Powiatowy Wydział Informa
cji i Propagandy na dwóch autach 
ciężarowych.

W Lubrańcu wysadzono nas na 
dziedzińcu gmachu gimnazjum, a na 
powitanie nasze wybiegli: gospodarz 
gminy Piaski wójt Zalewski oraz go
spodarz gmachu — dyrektor gimna
zjum mgr. Fedorowicz. Zjawiła się 
również kapela ludowa, która ucięła 
siarczystego marsza powitalnego.

W międzyczasie zaczęły się zjeż
dżać zespoły dożynkowe oraz począł 
się gromadzić tłum widzów.

Około godz. 2-ej przybył starosta 
powiatowy K. Kubski. Zajęliśmy 
wszyscy szybko miejsca i oczekiwa
liśmy na rozpoczęcie uroczystości.

Niedługo to trwało.
Przed nami stanął wójt gminy Pia

ski ob. Zalewski, który treściwie i 
krótko powitał włodarza powiatu 
oraz wszystkich zebranych gości ot
wierając „Powiatowe Dożynki“.

Kapela zagrała kujawiaka i jako 
pierwszy wystąpił zespół Związku 
Walki Młodych z Brześcia Kujaw
skiego. Po tańcach i przyśpiewkach 
dożynkowych zespół złożył na ręce 
starosty wieniec żniwny.

Z kolei przesunął się przed nami 
korowód dożynkowy gm. Piaski. Ot
wierał korowód oracz z pługiem a na
stępnie z broną, za nimi przeszedł 
siewca rzucając ziarno w zaoraną i 
zbronowaną rolę, by ustąpić miejsca 
żniwiarce. Za nią przejechał wóz z 
wymłóconą słomą.

Po pewnej chwili nadszedł zespół 
dożynkowy Szkoły Rolniczej z Mary- 
sina niosąc wielki bochen chleba wła
snego wypieku. Po złożeniu go w rę
ce starosty powiatowego oraz wyra
żeniu życzeń pod adresem wszyst
kich rodziców, aby „od trzeciego 
września córki na Marysin dali“, po 
wyrażeniu prośby pod adresem sta
rosty, aby nie zapominał o dziewczę
tach z Marysina i o ich szkole, bo
wiem „pan starosta wszędzie znany, z 
mało jest w Marysinie widziany“, na
stąpiły inscenizacje i tańce. Na czoło 
zespołu wybiła się ob. Szmajdówna, 
po której było widać, że jest „duszą“ 
całego zespołu.

Następny z kolei to zespół mająt
ku z Sokołowa. Tu znów nastąpiły 
wesołe i trafne przyśpiewki wznieca
jące humor wśród wszystkich.

Ostatnim zespołem był oddział Zw. 
Mł. Wiejskiej „Wici“ z ' Sokołowa. 
Zespół najliczniejszy i najlepiej zor
ganizowany. Nic też dziwnego, że ze
spół ten, którego przyśpiewki trys
kały dowcipem „przyszył łatkę“ 
wszystkim. Każda przyśpiewka otrzy
mała w podzięce huragany śmiechu i 
oklaski. Sprawiono „cięgi“ wójtowi i 
pisarzowi i niektórym gościom przy
byłym.

Dowiedzieliśmy się, że „młynarze 
dobrze wyglądają, bo mąkę białą sa
mi zjadają“, usłyszeliśmy że rolne 
ośrodki państwowe są „wzorowo“ 
prowadzone, bowiem zamiast dać 
Państwu dochód, to Państwo do nich 
dopłaca, że miasta mają teatry, kina 
i światło, a we wsi trzeba brodzić po 
kolana w błocie i t.p.

Żeby jednak przeprosić wszystkich 
za wypowiedzenie prawdy, zespół ser
decznie zaprosił wszystkich gości do 
kujawiaka.

Został więc formalnie porwany w 
objęcia starosta Kubski, za nim wyr
wano z krzeseł przedstawicieli Woj. 
Urzędu Inf. i Prop, z Bydgoszczy ob. 
Jóźwiaka i ob. Mierzwę, poszedł w 
tany ob. Adamczewski, kierownik

Pow. Wydz. Inf. i Prop, z Włocławka, 
za nim sunęli dr Szulc i dyrektor Fe- 
derowicz z Lubrańca i cały szereg in
nych przedstawicieli władz powiato
wych i organizacji społecznych czy 
politycznych.

Rozwinął się barwny korowód ta
neczny, a następnie gdy wszyscy 
zmęczeni tańcem na piaszczystym 
boisku zajęli swe dawne miejsca, nie- 
zmęczony zespół wykonał szereg tań
ców i inscenizacji, wśród których 
najładniej została wykonana „Kali
na“.

Po wręczeniu wieńca w ręce staro
sty popisy dożynkowe zostały zakoń
czone.

W podziękowaniu za miłą, staro
polską uroczystość zabrał głos staro
sta Kubski, który podkreślił olbrzy
mi wkład pracy w odbudowę Ojczy
zny wniesiony przez lud wiejski. W 
ciężkich warunkach powojennych, z 
uporem, silną wolą i niespotykanym 
umiłowaniem ziemi chłop spełnił swój 
święty obowiązek i całkowicie zasłu
żył na „żniwne święto“. Od całego 
społeczeństwa należy się ludowi wiej
skiemu serdeczna podzięka.

Następnie zabrała głos przedstawi
cielka Wojewódzkiego Urzędu Inf. i 
Prop, z Bydgoszczy ob. Jóźwiak, któ
ra W'gorących słowach uwypukliła 
doniosłą rolę ludu. Młodzież ludowa, 
jako awangarda społeczeństwa pol
skiego wszędzie daje przykład wzo
rowo prowadzonej pracy. Zabezpie
czeniem spokoju i ładu jest rolnik 
wychodzący z pługiem w pole, a pra
ca młodzieży wiejskiej udziela pew
ności, że Ojczyzna w krótkim czasie 
zostanie odbudowana.

Trzeci mówca wiceprezydent Bom- 
bolski w imieniu miasta i społeczeń
stwa miejskiego uwypuklił obecną 
współpracę wsi z miastem, podkre
ślił wagę uroczystości dożynkowych i 
nawiązując do rocznicy wybuchu 
wojny zaapelował o wytworzenie jak 
najdalej idącej jedności narodowej.

Przemówienia zamknął ob. Jabłoń
ski (PPS).

W międzyczasie zebrał się Sąd 
Konkursowy, który zadecydował o 
ustaleniu miejsc dla najlepszych ze
społów oraz o rozdawnictwie nagród.

W wyniku orzeczenia Sądu staro
sta Kubski wręczył nagrody: Zw. Mł. 
Wiejskiej „Wici“ z Sokołowa aparat 
radiowy, ufundowany przez Woj. 
Urząd Inf. i Prop, w Bydgoszczy ja
ko nagrodę za uzyskane w konkursie 
I miejsce; zespołowi Szkoły Rolniczej 
z Marysina — 1200 zł. przyznanych 
przez Pow. Wydz. Inf. i Prop, we 
Włocławku za II miejsce; Zw. Walki 
Młodych z Brześcia — 800 zł. przy
znanych przez Pow. Wydz. Inf. i 
Prop, za III miejsce i zespołowi ma
jątku Sokołowo — książki ufundowa
ne przez Woj. Urząd Inf. i Prop, z 
Bydgoszczy za IV miejsce.

Nadto nagrodę w wysokości 500 
zł. udzieloną przez Towarzystwo Kra
joznawcze we Włocławku przyznano 
Zw. Mł. Wiejskiej „Wici“ z Sokoło
wa za najpiękniejszy wieniec dożyn
kowy.

I znów zagrała kapela. Rozpoczęła 
się na dziedzińcu zabawa ludowa a 
wszyscy zaproszeni goście i organi
zatorzy uroczystości udali się do 
Ośrodka Zdrowia na „dożynkowy po
częstunek“.

Wygłoszono tu wiele przemówień 
podkreślających zasługi gm. Piaski, 
która zajmuje pierwsze miejsce w 
szeregu gmin w powiecie; uwypuklo
no pracę wójta Zalewskiego i jego 
najbliższych współpracowników, omó
wiono niezmordowaną działalność 
społeczną dra Szulca i dyrektora Fe- 
derowicza, złożono podziękowanie na 
ręce ob. starosty za opiekę nad gmi
ną oraz na ręce przedstawicieli Woj.

Rozminowanie powiała
Z dniem 1 września 1946 r. rozpo

częły się prace nad rozminowaniem 
pow. lipnowskiego i nieszawskiego.

W związku z tym w m. Lipno i 
Nieszawa powstają przy starostwach 
„Powiatowe Punkty Rozminowania“, 
gdzie poszczególne gminy muszą mel
dować o pozostałościach pocisków ar
tyleryjskich, bomb lotniczych, min

Pow. włocławski
'PRZEMIANOWANIE komitetu

PPOK. W sali konferencyjnej Staro
stwa Powiatowego odbyło się likwi
dacyjne posiedzenie Powiatowego 
Komitetu Premiowej Pożyczki Od
budowy Kraju.

Zebranie zagaił przewodniczący 
ob. inż Sokołowski, który po odczy
taniu porządku dziennego oddał głos 
kierownikowi Oddziału Samorządo
wego, ob. L. Lewandowskiemu.

Ob. Lewandowski złożył obszerne 
sprawozdanie z działalności Pow. 
Komitetu PPOK.

Jak wynikało ze sprawozdania, 
termin rozpisania PPOK. był krótki. 
Na terenie powiatu rolnicy ze wzglę
du na przednówek nie rozporządzali 
gotówką i dlatego powstawały trud
ności techniczne.

Ogólnie z powiatu subskrybowało 
5.357 osób na sumę 9.632.50Ò zł. Po
nadto ochotniczo subskrybowało 365 
osób na sumę 187.800 zł. Świat pra
cy — robotnicy, urzędnicy i samo
rządowcy, 996 osób subskrybowało 
sumę 689,850 zł. 21 Spółdzielnia sub
skrybowała sumę 193.500 zł. Ogółem 
6.679 osób subskrybowało 10.703.650 
złotych.

W ramach możliwości osiągnięto 
jak najlepsze wyniki 70%, a w po
łączeniu ze światem pracy i spół
dzielczością osiągnięto 80%.

Na zakończenie działalności Pow. 
Kom. PPOK. przew. ob. inż. Soko
łowski złożył podziękowanie za oka
zaną pomoc w propagowaniu PPOK. 
i za wydatną współpracę ob. staro
ście K. Kubskiemu, wiceprzewodni
czącemu ob. L. Lewandowskiemu, 
duchowieństwu, nauczycielstwu, Po
wiatowemu Oddz. Infor, i Prop., z 
kierownikiem ob. T. Adamczewskim 
na czele, redakcji „Gazety Kujaw
skiej“ za intensywną propagandę, 
Urzędowi Skarbowemu, ob. Wł. Cie- 
ślikowskiernu, urzęd. Oddz. Samorzą
dowego za wydatną pracę biurową w 
Pow. Kom. PPOK., oraz wszystkim 
pracownikom samorządowym na te
renach gmin.

Z kolei przew. ob. inż. Sokołowski 
poruszył sprawę automatycznego 
przekształcenia Pow. Kom. PPOK. 
na Pow. Komitet Odbudowy Stolicy.

Skład Komitetu poza członkami

Urzędu Inf. i Prop, z Bydgoszczy za 
roztaczaną troskę nad młodzieżą 
wiejską.

Nie zapomniano o roli ob. Adam
czewskiego Tadeusza, kierownika 
Pow. Wydz. Inf. i Prop. we Wło
cławku, który wiele trudu własnego 
i swych współpracowników włożył w 
organizację powiatu, podkreślono ro
lę duchowieństwa miejscowego z ks. 
infułatem Kuźmińskim na czele oraz 
przychylne ustosunkowanie się prasy 
do wszystkich zagadnień wsi, a zwła
szcza pracę „Gazety Kujawskiej“ któ
ra wybitnie służy sprawie Kujaw.

Wśród mówców ogólną uwagę 
zwróciła ob. Królikowska, przedstawi

— Lipno i Nieszawa
wszelkiego rodzaju, pozostałych w 
rejonach (nie później jak do 14 wrze
śnia 1946 r.).
Niezależnie od tego każdy mieszka

niec, który wie gdzie się znajdują 
pola minowe, pociski art., bomby, 
winien jest natychmiast zameldować 
do gminy z dokładnym podaniem ich 
miejsca. Sztab Rozminowania.

dotychczasowymi, w myśl instrukcji 
Naczelnej Rady Odbudowy Stolicy, 
uzupełniono : z urzędu wszedł 
starosta pow. ob. К. Kubski, przed
stawiciele partii politycznych, du
chowieństwa, wojska, Pow. Rady Zw. 
Zaw., organizacji młodzieżowych 
OM TUR., „Wici“, Zw. W. Mł., Żw. 
H. P., Pow. Inf. i Propagandy, Kul
tury i Sztuki, PCK., OSP., Ligi Ko
biet, Kuj. Stow. Techników i inni.

W skład Komitetu weszli również 
ob. wicestarosta St. Czekański, inż. 
Sokołowski i inż. Osterloff. (md.).

WIENIEC

OBÓZ HARCEREK. W lipcu b. r. 
harcerki włocławskie wyjechały na 
obozy do Wieńca (majątku). W par
ku zrobiły porządek — ustawiły na
mioty i tam jak oświadczyły same, 
bardzo mile i z pożytkiem spędziły 
3-tygodniowy czas. Piszę z pożyt
kiem, bo każdy ich ruch, każda za
bawa, każdy spacer miały swój cel ; w 
marszach poznawania znaków z tere
noznawstwa, w zabawach podchody, 
obrona i inne, często też urządzały 
ogniska tradycyjne połączone ze śpie
wami i deklamacjami, co przyciągało 
dużo młodzieży i starszych.

Przez ten krótki pobyt harcerki w 
Wieńcu zjednały sobie dużo sympa
tyków młodzieży i starszych miesz
kańców okolicy. Porządek był wzo
rowy, dyscyplina i ład zbliżone do 
wojskowego. Mimo tego rygoru ob, 
komendantki były łubiane.

Życie było dobre; apetyt harcer
kom dopisywał. Przyjemnie było pa
trzeć jak te córeczki pieszczone nie
raz przez rodziców, same gotowały, 
same sprzątały, podawały i same też 
z menażkami w ogonku szły po obiad. 
Wszystko smakowało i wszystko by
ło dobre. Rodzice, którzy przyjeżdża
li do swoich córek w odwiedziny, a 
zapoznali się z troskliwą opieką i ży
ciem obozowym, z całym zaufaniem 
pozostawiali córki nadal na obozach, 
a kierowniczkom obozu wyrażali 
wdzięczność za ich pracę w zorgani
zowaniu obozów. Wyjątkowo nizka 
opłata udostępniła korzystanie z obo
zów najbiedniejszym.

Gość.

cielka kobiet pracujących z Wło
cławka (Społem) oraz ob. Kołodziej
ski Jan z Falborza, który sypał swe 
przemówienia wierszowane wprost Z 
rękawa.

Po posiłku goście odjechali do do
mów, a mieszkańcy Lubrańca i gm. 
Piaski podążyli do sali Domu Ludo
wego na zabawę.

Zdała dochodziły nas dźwięki kape
li ludowej i płynęło echo kujawiaków 
poprzez pola i lasy kujawskie.

My możemy powiedzieć jedno: Na 
Kujawach nie tylko powiadają... Na 
Kujawach także uczciwie pracują!

A. Turczynowicz,
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Na sztandarach strażackich znajdują się hasła miłości bliźniego!- - - - - - - - - - - - -

Kronika OGŁOSZENIE

Kino „BAŁTYK“
Dama Z MalaKKi 
film produk. francuskiej 

Kino „POLONIA* 
Lenin w październiku 

i kron. proces Greiaera
Teatr Ziemi Kujawskiej 

nieczynny

Rhlslal
PIĄTEK 

6 
WRZEŚNIA

Zachariasza

KaleedeurxyK słowiańiBl

Uniewita

Sloàcei 
wschód o godzinie 4.54 
zachód o godzinie 18.14

KARETKA POGOTOWIA RATUNKOWEGO PCK Włocławek. W godzinach biurowych: 
Centrala PCK, Piusa XI Nr. 8, tel. 13-32 W godzinach pozabiurowych i w nocyé Dbm 
Noclegowy PCK, Przedmiejska 1, tel. 15-41. Lek. dyż. dr Makochoński, Kilińskiego 7a. 
DYŻURY APTEK: Dziś pi. Dąbrowskiego. Nr. tel. Straży Pożarnej — 12-34.

Werbunek w szeregi m. o.
Z dniem 5.9.1946 roku Referat Personalny 

Komendy Miasta i Powiatu M. O. Włocławek 
przyjmuje kandydatów do szeregów Milicji Oby
watelskiej.

Kandydaci winni odpowiadać następującym 
wymogom:

1. wiek od 20—35 lat;
2. zdrowy fizycznie;
3. niekarany sądownie;
4. wykształcenie: 7 klas szkoły powszechnej 

— (świadectwo ukończenia).
Bliższe dane będą udzielane w Komendzie, 

w godzinach przyjęć od 10—12-tej — w ciągu 
tygodnia.

KOMENDANT
Powiatowy M. O. w Włocławku 

(1816) (—) Błażejak Józef, kpt.

SKLEP
Adama Czupryniaka

w Włocławku
ul. 3-go Maja 38 (róg Przedmiejskiej)
polecat

Oryginalną bibułkę „Solali* gwaran
towane, 100 listków xł. 15.— za 
książeczkę.

Najlepszą bibułkę „4 asy*, szeroką, 
100 listków zł. 18.— za książeczkę.

Gilzy z watą z najlepszej bibułki 
od zł. 20.— za 100 sztuk,

(1804)

ZARZĄD MIEJSKI WE WŁOCŁAWKU 
Wydział Administracyjny

Biuro Ewidencji i Kontroli Ruchu Ludn.
Nr. E. И. V. 5

W lusterku
1У Teperrisee

Nad pięknym jeziorem, wśród lasów i gór 
bawią się żony zbrodniarzy;
Frankowa urządza ślub jednej z cór, 
usłużnych sługusów wtóruje im chór, 
czekają na bieg wydarzeń.

Wygoda, luksusy dla krwawych „dam”, 
uczty, przyjęcia, libacje;
więc w osłupieniu nieraz trwam, 
pytam znajomych i siebie sam: 
czemu to zwą okupacją?

Agapit.
POZDROWIENIA DLA REDAK

CJI.
Otrzymaliśmy miłą kartę poczto

wą od uczestników I Międzynarodo
wego Zlotu Młodzieży Związków b. 
Więźniów Politycznych w Szczytnie.

Na kartce tej przesyłają swe po
zdrowienia dla Włocławka i redakcji 
„Gazety Kujawskiej“ delegaci mło
dzieży polskiej, czechosłowackiej, hi
szpańskiej i norweskiej.

MIANOWANIE.
Komisarzem ziemskim Powiatowe

go Urzędu Ziemskiego we Włocław
ku mianowany został ob. Stanisław 
Macioszek. Ob. Macioszek już w ub. 
roku przebywał na terenie m. Wło
cławka w charakterze pełnomocnika 
reformy rolnej. (md.).

Z INSPEKTORATU SZKOLNEGO
Inspektor Szkolny w najbliższych 

dniach przystąpi do rozsyłania po
szczególnym kierownictwom szkół na 
terenie miasta i powiatu włocław
skiego drukowanych kwestionariu
szy, celem rozprowadzenia ich wśród 
wszystkich dzieci.

Formularze te, po wypełnieniu ich 
przez dzieci względnie rodziców prze
słane zostaną władzom szkolnym w 
Warszawie, skąd rozesłane zostaną 
dla uzyskania pomocy materialnej 
do instytucji opiekuńczych w Sta
nach Zjednoczonych, Szwecji, Szwaj
carii i ZSRR.

Pomoc będzie indywidualną dla 
każdego poszczególnego dziecka.

Pożądane byłoby, aby dzieci mo
gły jednocześnie załączyć swoje fo
tografie. (md.).

DLA NO WOPRZY JĘTYCH DO 
PRACY.

Dodatkowe karty odzieżowe wyda
wane będą obecnie tylko nowoprzy- 
jętym do pracy osobom oraz wszyst
kim zwolnionym z wojska, a otrzy
mującym karty zaopatrzenia I kat. 
na okres 6 miesięcy.

Pracownik, który w międzyczasie 
zmienił miejsce pracy, winien przed
łożyć zaświadczenie, że z poprzed
niego miejsca pracy karty odzieżo
wej nie otrzymał. (md).

KONTROLA NAD TRANSPOR
TAMI UNRRA.

Zarząd Powiatowej Rady Zw. Zaw. 
dekretem Ministerstwa Aprowizacji 
upoważniony został do wzięcia udzia
łu w kontroli nadeszłych transpor
tów UNRRA, w ustalaniu rozdzielni
ków wszelkiego rodzaju artykułów, w 
kontroli magazynów i t. d. (md.).

PORADY PRAWNE DLA WŁA
ŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI.

Począwszy od dnia 9 września w 
sekretariacie Zrzeszenia Właścicieli 
Nieruchomości, ul. Słowackiego la, 
będą udzielane członkom zrzeszenia 
przez zawodowych prawników pora
dy prawne we wszelkich sprawach, 
dotyczących własności nieruchomej.

Sekretariat czynny w poniedziałki, 
środy i piątki od godz. 17 do 19.

NOCNE HAŁASY.
Pomimo istniejących przepisów o 

zachowaniu spokoju i ściszaniu głoś
ników radiowych, niektórzy miesz
kańcy miasta zapominają o tym, że 
ludzie pracy muszą odpocząć.

Przez otwarte okna płyną nie
kiedy w godzinach nocnych zgrzytli- 
we dźwięki jazzbandów nie dając 
możności wypoczynku. Zwracamy 
raz jeszcze uwagę na te sprawy, (ca).

BRAK NAPISÓW I TABLIC.
Szereg biur i instytucji nie posiada 

tablic orientacyjnych, bądź napisów 
informacyjnych. Powoduje to dużą 
stratę czasu zarówno klienta jak i 
personelu, który często zmuszony 
jest przerywać pracę dla pouczenia 
interesanta o tym, do którego poko
ju ma się udać. c.a.).

ROZPRAWY REHABILITACYJ
NE.

Dnia 9 bm. przed Sądem Grodz
kim odbędą się rozprawy rehabilita
cyjne następujących osób: Marty 
Wernerowej, Bronisława Janickiego, 
Marty i Józefa Jaworskich, Marii i 
Krystyny Minnich, Klementyny Wei
nert i Wilhelma Gerdola. (md.).

Z URZĘDU STANU CYWILNEGO.
W czasie od 10 do 20 ub. m. zanotowano na

stępujące śluby: Kazimierz Ciszewski — Ho
norata Górecka, Zenon Białkowski — Janina 
Zofia Targi Aska, Zygmunt Stanisław Wiśniew
ski -— Józefa Dankowska, Wacław Leśniewski 
— Jadwiga Raszka, Henryk Tymon Jakubow
ski — Zofia Borkowska, Józef Bogusław Piąt- 
kiewicz — Antonina Lewandowska, Zdzisław 
Czesław Karasiński — Stanisława Praseczna, 
Zygmunt Kowalski — Marianna Gadzinowska, 
Zygmunt Aleksander Nagórski — Helena Leo
nia Maroszek, Bogusław Kwiatkowski — Jad
wiga Kocha, Stefan Szczurzyński — Anna 
Ostrowska, Tadeusz Rosiński — Marianna 
Wachowska, Henryk Piwoński — Anna Ro. 
galska.

Ogółem zanotowano związków małżeńskich 
— 13. (md).

TEKTURĘ
poleca

KSIĘGARNIA POWSZECHNA
Włocławek, ul. Brzeska 4.

ZARZĄD MIEJSKI we WŁOCŁAWKU 
Wydział Wojskowy

Ogłoszenie
o I-ej rejestracji mężczyzn rocznika 1929

Na podstawie rozporządzenia Ministrów: 
Spraw Wojskowych, Spraw Wewnętrznych i 
Opieki Społecznej z dnia 7 lutego 1939 roku 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 20 poz. 131) w sprawie wy
konania Ustawy z dnia 9 kwietnia 1938 r. o 
powszechnym obowiązku wojskowym, wszyscy 
mężczyźni urodzeni w roku 1929 zgłoszą się w 
gmachu Zarządu Miejskiego we Włocławku 
Wydział Wojskowy — ul. Karnkowskiego 2a, 
pokój Nr. 4 (parter) celem wpisania się do re. 
jestru poborowych.

Rejestracja odbywać się będzie w godz. od 
8-ej do 13-ej według następującego planu:

Mężczyźni nazwiska których zaczynają się na 
litery:
A, B, C. dnia 12.9.1946 r. czwartek 
D,E,F,G,H,I,J. dnia 13.9.1946 r. piątek
K. dnia 14.9.1946 r. sobota
L, Ł, M, N. dnia 16.9.1946 r. poniedziałek 
O, P, R. dnia 17.9.1946 r. wtorek
S, T, U. dnia 18.9.1946 r. środa
W, Z, Ż. dnia 19.9.1946 r. czwartek

Do rejestracji należy przynieść ze sobą do
kumenty jak: metrykę urodzenia, świadectwo 
szkolne, dowód osobisty i t. p.

W razie niemożności osobistego stawienia się, 
należy obowiązek rejestracji wykonać w dro
dze pisemnej dołączając potrzebne dokumenty.

Winni nie zgłoszenia się w wyznaczonym ter
minie, podlegają karze w myśl art. 170 w. w. 
ustawy, aresztu 2 miesiące i 2000 zł. grzywny, 
lub jednej z tych kar.

STAROSTA GRODZKI
(—) I. Kubccki.

(1807)

Ogłoszenia drobne ||
< fl .а Ж /МА&і 4

4 POKOJOWE MIESZKANIE: łazienka, kuch
nia, w Toruniu zamienię na 2 pokojowe: ku. 
chnia, łazienka we Włocławku. Zgłoszenia 
„Bata“ — Włocławek. . (1803)

POKOJU UMEBLOWANEGO w śródmieściu 
poszukuję. Oferty dla „R.Ś.“ proszę składać w 
administracji.

PLAC NAROŻNY we Włocławku przy ul. Ki
lińskiego Nr. 15 o przestrzeni około 3.000 m2 
jest do wydzierżawienia. Wiadomość — Zdro. 
jowisko Wieniec, Nowicki, tel. 15-66. (1797).

PRZYJMĘ NA MIESZKANIE 3 uczennice lub 
uczni z utrzymaniem lub bez. Wiadomość: ul. 
Łęska 58 m. 2. (1800)

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: kartę 
rejestr. RKU, legitymację partyjną i tramwa
jową na nazwisko: Kamiński Mieczysław zam. 
Bógpomóż Stary, pow. Lipno, gm. Bobrowniki. 

(1806)

UNIEWAŻNIAM kartki żywnościowe D3 i 
D 12 z m-ca czerwca r. b. na nazwisko Stani
sław i Wojciech Turczynowicz, Włocławek, ul. 
Brzeska 4.

ZAMIENIĘ posadę nauczycielską w Gdańsku— 
Wrzeszcz na Włocławek. Zgłoszenia przyjmuje 
Związek Nauczycielski we Włocławku. (1793).

UHiuĘeszczeme
Na podstawie Rozp. Ministra Spraw We

wnętrznych z dnia 23. 5. 1934 r. o meldun
kach i księgach ludności (Dz. URP. Nr. 54, 
poz. 489), instrukcji o prowadzeniu rejestru 
mieszkańców (z dnia 27. 11. 1930 r. Monitor 
Polski Nr. 291), oraz wykonaniu zarządzenia 
Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego z dnia 
29. 6. 1946 r. L. dz. Sp. D. Nr. 1953/46 o u- 
sprawnieniu ewidencji i Kontroli Ruchu Lud
ności, Zarząd Miejski we Włocławku podaje do. 
ogólnej wiadomości, że z dniem 9 września 
przystępuje do zaprowadzenia w mieście Wło
cławku jednolitych domowych książek meldun
kowych oraz kartoteki prowadzących meldun
ki domowe.

W tym celu wzywa się wszystkich właści
cieli, dzierżawców i prowadzących meldunki 
domowe w mieście Włocławku, by w czasie od 
dnia 9 września do dnia 18 września rb. zgło
sili się do Biura Ewidencji i Kontroli Ruchu 
Ludności — Zarząd Miejski, ul. Karnkowskie
go 2a, pokój Nr. 12 w gmachu: od 17 do 20, 
celem nabycia przepisowej książki meldunko
wej, deklaracji zobowiązań o prowadzeniu- 
meldunków w/g niżej podanego planu:

Ulice rozpoczynające się na litery:
A, B, C — dnia 9 września rb.
D, E, F — „ 10
G, H, I, J — „ 11
К — „ 12
L, Ł, M — ,, 13 „ ,,
N, O, P, R — „ 14
S — „ 16
T, U, W — „ 17
Z, Ż, Ż — „ 18

Wprowadzone książki meldunkowe, jednoli
te, są trzech rozmiarów, a mianowicie:

1) dla nieruchomości mniejszych, posiada
jących nie więcej jak cztery samoistne lokale,, 
książkę 10-kartową w cenie zł. 30,

2) dla nieruchomości większych, posiadają
cych ponad cztery lokale, książkę 25-kartową- 
w cenie zł. 50,

3) dla nieruchomości dużych, posiadających 
'ponad 15 lokali, książkę 50-kartową, w cenie 
100 zł.

Prócz książki meldunkowej, która służyć bę
dzie wyłącznie dla jednej tylko nieruchomości, 
każdy właściciel, administrator, czy prowadzą
cy meldunki domowe zobowiązany jest nabyć, 
wypełnić a następnie doręczyć do tut. Biura 
deklarację o prowadzeniu meldunków.

Książki meldunkowe nowe zostaną po za
prowadzeniu skontrolowane, ostemplowane 
oraz porównane z dotychczasowymi książkami, 
czy zeszytami.

Stare książki meldunkowe zostaną zatrzy- 
mąne, jako nieaktualne.

W związku z zaprowadzeniem książek mel
dunkowych, zarządzam bezzwłoczne uporząd
kowanie meldunków we wszystkich nierucho
mościach, położonych na terenie miasta Wło
cławka.

Winni niewykonania powyższego zarządzenia 
zostaną pociągnięci do odpowiedzialności karno
administracyjnej.

PREZYDENT MIASTA
(—) I. Kubccki.(1817)

Oqlosxenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do wiadomości wszystkim tym któ
rzy z jakichkolwiek bądź powodów nie zare
jestrowali kart zaopatrzenia z m-ca sierpnia 
kuponu spożywczego, że mogą pobrać należne 
im artykuły we wszystkich punktach rozdziel
czych.

Jednocześnie przypominamy, że termin osta
teczny rejestracji kart zaopatrzenia na m-c 
wrzesień upływa z dniem 10.9.1946 r.

Po tym wyznaczonym czasie — żadnych re
klamacji nie będziemy uwzględnnać.

ZA PREZYDENTA MIASTA: 
Zast. Nacz. Wydz. Apr. i H.

(1810) (St. Kasprowicz)

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, 
Tel. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codzienni« i wy- 
lątkiem dni świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świąt 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
E 12662

DRUKARNIA D 1 F Г F 7 JA 1 N A WŁOCŁAWEK, ni. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze 
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